
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 008/2022 |
CONTRATADA: WASTE COLETA DE
RESIDUOS HOSPITALARES LTDA

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 008/2022

Contrato firmado, que entre se celebram a empresa WASTE COLETA DE RESÍDUOS
HOSPITALARES LTDA e o Município de Lajes/RN.

 

Processo Administrativo nº 583/2021.

CONTRATANTE: Município de Lajes.

 

CONTRATADA: WASTE COLETA DE RESIDUOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob
nº , estabelecida no Sítio Mãe D’água, s/n, Zona Rural, Sousa/PB – CEP: , neste ato representado
pelo (a) Senhor (a) RUDOLFO FERNNADES ROHR, portador da Carteira de Identidade (RG) n.º –
SSP/PB e do CPF nº .

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA A LOCAÇÃO
VEÍCULOS PESADOS PARA MANUTENÇÃO DA COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS
DOMICILIARES SUA CORRETA DESTINAÇÃO FINAL; E, DE UM CAMINHÃO LIMPA FOSSA,
PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS MUNÍCIPES DE LAJES/RN.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 008/2021 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
022/2021

VALOR DA CONTRATAÇÃO: Pela prestação dos serviços de cada item será pago à CONTRATADA,
conforme ordem de serviço, totalizando, no final, um montante estimativo de R$ ,00 (quinhentos e
oitenta e três mil, novecentos e vinte reais). Conforme preços constantes na adesão acima indicada e
quantidades descritas na planilha abaixo:

 

ITEM DESCRIÇÃO UND MESES QUANT. VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/extrato-de-contrato-no-008-2022-contratada-waste-coleta-de-residuos-hospitalares-ltda/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/extrato-de-contrato-no-008-2022-contratada-waste-coleta-de-residuos-hospitalares-ltda/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/extrato-de-contrato-no-008-2022-contratada-waste-coleta-de-residuos-hospitalares-ltda/


2.

Locação mensal de conjunto mecânico
(cavalinho e carreta) operacional, com
quilometragem livre para de transporte de
resíduos domiciliares composto por:
Caminhão (Cavalinho) 6×2; com potência
mínima de 401 CV, equipado com implemento
de carreta basculante com 3 (três) eixos
com capacidade mínima de 40m³ (quarenta
metros cúbicos).
Com condutor, manutenção preventiva e
corretiva, inclusive troca de óleo, filtros e pneus,
por conta da contratada. Combustível por conta
da contratante.
Ano de fabricação mínima: 2008 ou
superior

MÊS 08 01 R$ ,00 R$ ,00

3.

Locação mensal, com quilometragem livre, de
caminhão 6×2, adaptado para coleta seletiva,
com capacidade mínima para 15t (quinze
toneladas).
Com condutor, manutenção preventiva e
corretiva, inclusive troca de óleo, filtros e pneus,
por conta da contratada. Combustível por conta
da contratante.
Ano de fabricação: 2013 ou superior.

MÊS 08 01 R$ ,00 R$ ,00

4.

Locação mensal, com quilometragem livre, de
veículo tipo caminhão com combinado limpa
fossa a vácuo com bomba de vácuo para sucção
para o serviço de coleta, transporte e destinação
final de resíduos de fossas sépticas, com tanque
de capacidade mínima de 15m³ (quinze metros
cúbicos). Equipado com sistema de
HIDROJATEAMENTO DE ALTA PRESSÃO, para
limpeza, desobstrução e remoção de detritos de
redes de esgotos e drenagem.
Condutor, manutenção preventiva e corretiva,
inclusive troca de óleo, filtros e pneus, por conta
da contratada. Combustível por conta da
contratante.
Ano de fabricação: 2013 ou superior.

MÊS 08 01 R$ ,00 R$ ,00

VALOR TOTAL R$ ,00
(quinhentos e oitenta e três mil, novecentos e vinte reais).

 

VIGENCIA DO CONTRATO: Os serviços serão contratados na data da assinatura
contratual, estendendo-se por 12 (doze) meses, de 02 de fevereiro de 2022 até 01 de
fevereiro de 2023.

FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada no nos termos da Lei Federal n.º ,
do Decreto Municipal n.º 101/2013, do Decreto federal nº , do Decreto Federal nº ; aplicando-se,
subsidiariamente, a Lei nº

 

Lajes/RN, 02 de fevereiro de 2022.

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal



Contratante

 

Waste Coleta De Resíduos Hospitalares LTDA

CNPJ:

RICARDO DANTAS DE ARAÚJO JÚNIOR

CPF:

Contratada


